
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.3
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  3 DEL  15-01-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:CONTRIBUTO PER SPESE DI GESTIONE DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI COLMURANO - ANNO SCOLASTICO
2017/2018.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/05/2017  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n.92  del 04/11/2013 con cui l’Amministrazione di
questo Ente, a seguito di accordi intercorsi con i Comuni di Loro Piceno ed Urbisaglia facenti parte
dell’Istituto Comprensivo di Colmurano, ha manifestato la volontà di continuare ad erogare all’Istituto

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 3 del 15-01-2018
  -  pag. 1  -



Comprensivo per gli anni scolastici una quota fissa ed una quota variabile, ciascuna delle quali stabilita
in base ai seguenti criteri:
 - Euro 1.300,00 come contributo ordinario fisso,
 - Euro        8,00 per ogni alunno residente nel Comune, come contributo ordinario variabile

Vista la richiesta dell’Istituto Comprensivo di Colmurano prot. n.4852/C14  del 12/12/2017
pervenuta al protocollo comunale il 18/12/2017   al n. 6769  con la quale chiede il riconoscimento della
somma di €. 2.720,00 quantificando in €1.500,00 la quota fissa ed in € 10,00 la quota individuale per
alunno;

Atteso che a questo ufficio non risulta pervenuta alcuna modifica degli accordi intercorsi con i
Comuni . facenti parte dell’Istituto Comprensivo come approvati con DGC 92/2013 sopra richiamata;

Preso atto quindi che per l'anno scolastico 2017/2018  il Comune di Colmurano dovrà sostenere
per i n. 122 alunni la spesa complessiva di Euro 2.276,00 a titolo di compartecipazione alle spese
generali di funzionamento dell'Istituto comprensivo medesimo così ripartita:

Quota fissa a carico del  Comune………………...      Euro  1.300,00
Quota variabile in base agli alunni residenti
frequentanti le scuole 87  x Euro
8,00)....................................................................... Euro     696,00
Alunni residenti ma iscritti in altri Comuni del
Comprensivo n. 35 x 8,00 ……………………… Euro…280,00
TOTALE................................................................ Euro   2.276,00

Considerato, che necessita provvedere ad impegnare e liquidare le risorse finanziarie necessarie
a sostenere la suddetta spesa assegnata a budget di questa Posizione Organizzativa;

 Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di impegnare e liquidare la complessiva somma di Euro 2.276,00 come sopra definita,-
imputando la stessa agli appositi capitoli del redigendo bilancio 2018/2020 in corso di
redazione;
di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere conseguente mandato di pagamento a favore-
dell’Istituto Comprensivo a titolo di erogazione del contributo di compartecipazione alle spese
generali di funzionamento dell’Istituto medesimo per l’anno scolastico 2017/2018;
di dare atto che l’erogazione del contributo in parola è esente dall’applicazione della ritenuta-
fiscale di legge.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 3 del 15-01-2018
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     23-01-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 15-01-2018.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 15-01-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-01-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 15-01-2018

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 3 del 15-01-2018
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

